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Så er der sommerferie …  
Det blev der i hvert fald for de fleste folkeskoleelever Sankt Hans aften, 
fredag den 23. juni 2023. Rigtig mange firmaer lukker helt ned, andre 
ansætter ferieafløsere og mindre firmaer holder ferie med telefonen i 
lommen, hvis de holder ferie.  
Som jeg skrev i sidste Nyhedsbrev, så husk – at ingen er uundværlige - og vi 
har alle brug for at koble af nogle uger om året!  

Foto af H. C. Andersens nye museum i Odense 
 
 

På Erhvervsstyrelsens hjemmeside kan du læse om krav til 
bogføring i virksomheder og foreninger. 
 
https://erhvervsstyrelsen.dk/krav-til-bogfoering-virksomheder-foreninger   
 

Du kan ”klikke” dig videre og læse mere om: 
• Hvem skal bogføre, og hvem skal bogføre digitalt? 
• Hvordan skal bogføring tilrettelægges og udføres? 
• Krav – standard eller specialudviklet bogføringssystem. 

 
Du kan også ”klikke” på linket her under – og komme i gang med den nedskrevne 
bogføringsprocedure, som allerede nu skal være på plads.  
Læs om præcisering m.m. her: 
https://erhvervsstyrelsen.dk/skabelon-og-vejledning-til-beskrivelse-af-bogfoeringsprocedure-er-nu-
tilgaengelig  
 
 
Så sker det lige om lidt – der er det den 1. juli 2023,  
hvor de nye krav om ansættelsesbeviser træder i kraft. 
 
Regelændringerne er temmelig omfattende og vil i praksis omfatte alle medarbejdere.  
Det indebærer for mange arbejdsgivere at de skal opdatere blandt andet deres 
medarbejderhåndbøger, det vil også være muligt at udarbejde tillæg til allerede eksisterende 
ansættelseskontrakter. En ting er dog sikkert, og det er, at der skal gøres noget. 
 
Læs her om hvad de omfattende ændringer medfører: 
https://www.opkurser.dk/blog/krav-om-nye-ansaettelseskontrakter-fra-1-juli-2023/  
 
Læs også her hvad SMVdanmark skriver: 
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/tilbud-rabatter/regnskab-administration/legal-desk-juridiske-dokumenter  
 
 
Synligt CVR.nr. på varebiler 
I september 2020 blev det offentliggjort, at alle varebiler på gule plader og med en totalvægt 
under fire tons skal have synligt cvr-nummer og firmanavn på bilen. 
Læs mere her: https://info.skat.dk/data.aspx?oid=54163  
 
 
Revisoren oplyser  
• Skattestyrelsen udskyder ekstraordinært selskabernes oplysningsfrist til 25. august 2023. 
• Erhvervsstyrelsen minder om at indberette årsrapporten – tjek din digitale postkasse. 

https://martinsen.dk/faglig-viden/tag/nyheder/  
• Lidt om betaling af restskat for 2022 

https://www.bdo.dk/da-dk/faglig-info/depechen/depechen-artikler-2023/betaling-af-restskat-for-2022  
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Ændring og flere penge til Erhvervsuddannelserne 
 
Sikring af milliardinvestering i uddannelse ved et bredt reformforlig. 
Der skal ændres på universitetsuddannelserne, så det giver 
studerende flere veje, nye videreuddannelses muligheder og det skal 
åbne for flere internationale studerende. 
 

https://ufm.dk/aktuelt/pressemeddelelser/2023/bredt-reformforlig-sikrer-milliardinvestering-i-
uddannelse/bredt-reformforlig-sikrer-milliardinvestering-i-uddannelse  
 
Læs hvad Horesta skriver: 
https://www.horesta.dk/nyheder/2023/juni/flere-penge-til-erhvervsuddannelserne/  
 
 
Uddannelsesreform  
Tirsdag den 27. juni blev der indgået et forlig til at arbejde videre med uddannelsesreformen. 
Erik Holstein, politisk kommentator, Altinget skriver: 
”Aftalen kan ses som et første skridt til at vende 30 års udvikling”. 
 
Læs i Altinget her: 
https://www.altinget.dk/artikel/uddannelsesreform-er-et-vigtigt-step-for-socialdemokraterne  
 
 
Event kalender 
Evt. nye medlemmer er også altid velkomne. 
Husk at invitere gæster med til de forskellige events – både lokalt og på landsplan. 
Der lægges løbende datoer for events ind, så du kan opdatere din egen kalender. 
Klik her for at se alle events og invitationer:  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/EventOverviewList.aspx  
 
Kommende event 
10. august      – tilmeldingsfrist den 3. august  
                        Besøg hos medlem Ida Obel Utoft  - Aagaard Maskinudlejning, Brande. 
 
28. august      – tilmeldingsfrist den 28. august  
                        Chat-GPT, Aarhus. 
 
5. september  – tilmeldingsfrist den 1. september  
                        Vi leger med ChatGPT, København.  
 
14. september – tilmeldingsfrist den 31. august  
                         Landsårsmøde, Odense.  
 
 

Landsjubilæum lørdag den 11. til 12. november 2023  
Stedet bliver det gamle hyggelige Hotel Kryb I Ly,  
der ligger mellem Kolding og Fredericia.  
 
Se mere her om hotellet: https://www.krybily.dk/  

 
I 1963 hed foreningen Dansk Håndværks Kvinder og var en selvstændig forening. 
”Vi” er fulgt med tiden og er i 2023 et Netværk i SMVdanmark og navnet er VIRKSOMME kvinder. 
Vær med til at fejre os selv og ændringerne vi har været med til at få gennemført gennem 60 år.  
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Landsstyregruppen mødtes i Odsherred  
 
Landsstyregruppen holder de fleste møder - også med SMVdanmark - online, det har vi ikke altid 
gjort! ”Der er intet der er så skidt, at det ikke er godt for noget” – så da alt var lukket ned i 
corona-tiden, var det nødvendigt, og nu er det blevet almindeligt.  
Det sparer udgifter til kørsel og transporttid, men engang i mellem er det godt at mødes fysisk, 
hvor vi kan se hinanden i øjnene.  
 
Mødets dagsorden var lang, og der blev drøftet økonomi, brug af sociale medier og profilering, 
Årsmøde i september, og den endelige planlægning af VIRKSOMME kvinders 60 års jubilæum den 
11.11.2023. Det er ikke altid nemt at få fat i oplægsholderne - nu er det lykkedes.  
I har alle modtaget en indbydelse og program i jeres mail-boks den 27.06.2023.  

 
Vi mødes gerne privat hos hinanden, hvis det er 
muligt, og denne gang valgte vi at gøre det i et 
sommerhus i Odsherred mandag den 12.06.2023 fra 
kl. 12 til 19 - og det krævede nogle spisepauser og 
bobler – dog alkoholfri.  
Chefkonsulent Katja Engberg, SMVdanmark var taget 
hjem, da billedet blev taget. 

Fotograf: Web-og IT-ansvarlig Susan Baerens 
 
 
Nye medlemmer – en opfordring  
 
Denne måned er der ingen nye medlemmer - hvilket er meget almindeligt i sommertiden. 
 
I kan hver især hjælpe med at få nye medlemmer til vores Netværk ved at uddele Netværkets 
små foldere, når I er rundt i landet. Hvis nye medlemmer når at indmelde sig og betale 
kontingent, kan de også komme med til vores og SMVdanmarks events i 2023.  
Skriv jeres navn og telefonnummer på folderen, så er kontaktpersonen lige ved hånden for 
interesserede.  
Læg eventuelt den lille folder i forretninger, cafeer og andre steder, hvor I opholder jer. 
 
 
God sommer til jer alle  
 
Birgitte Viereck  
Vk-Nyhedsbrev-redaktør  
 
 
 
 
 
 
 

Har du noget, de andre medlemmer kan få glæde af?  
Birgitte Viereck kan skrive om det i Nyhedsbrevet.  
Kontakt: birgitte.viereck@gmail.com   
 
Drejer det sig om Facebook, LinkedIn og Instagram?  
Kontakt Susan Baerens på: susanbaerens@gmail.com  
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VIRKSOMME kvinders personlige medlems-navneskilt  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Herover kan du se et eksempel på det personlige VIRKSOMME kvinders-medlems-navneskilt. 
Størrelsen er 3 x 6 cm med magnet, der ikke ødelægger tøjet.  

 
Nogle af vore nye medlemmer har efterspurgt, hvordan de også kunne få et navneskilt  

og landsstyregruppen har forespurgt hos vores leverandør.  
 
 

Skiltet kan IKKE mere bestilles på Vk-shoppen.  
 

Det nye er derfor, at Vk-medlem selv skal bestille sit navneskilt og betale direkte til:  
 
 

Gravør Schwartz ApS: https://www.schwartz.dk/kontakt  
 
 

*Butik og værksted: Vodroffsvej 28, 1900 Frederiksberg C  
 

**Oplys din modtager- hhv. faktura-adresse. 
 

Ved bestilling tjek dit For- og Efternavn grundigt. 
 

Bemærk, der er leveringstid. 
 
 

Vk-medlems navneskilt graveret med for- og efternavn som bestilt  

2023 priserne er incl. moms  
  

1 revers-navneskilt 3 x 6 cm med magnet  175,00 Kr. 

Afhentning i butik* og Kontant-nota ved MobilePay  0,00 Kr. 

Forsendelse til Vk-medlem** 75,00 Kr. 

Fakturerings-gebyr ved forsendelse og bank-overførsel 35,00 Kr. 

   

 


